
تسهیل ترانزیت از راه عراق
بازتعریف تجارت ایران پس از امارات

ترانزیــت کالاهــای ایرانی از مبادی کشــور عراق 
تسهیل شد.

یک عضو اتاق بازرگانی از صدور دســتور مستقیم 
نخست‌وزیر عراق به تمامی گمرکات این کشور برای 
تســهیل و بهبود روند ترانزیت کالاهای ایرانی خبر 
داده اســت؛ موضوعی که می‌تواند در شرایط جدید 
تجارت خارجی ایران، نقش قابل توجهی در بازآرایی 

مسیرهای لجستیکی و تجاری ایفا کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، دســتور مذکور با هدف 
روان‌سازی تردد کالاهای عبوری از مبادی ورودی 
عراق صادر شــده و به گمرکات این کشــور ابلاغ 
شــده اســت تا زمینه عبور کالاهای ایرانی از خاک 
عراق بدون ایجاد موانع اداری یــا محدودیت‌های 
غیرضروری فراهم شــود. این اقدام در شــرایطی 
صورت می‌گیــرد که ســاختار ســنتی ترانزیت و 
صــادرات مجدد کالاهــای ایرانــی در منطقه، طی 
ســال‌های اخیر عمدتاً بر مسیر امارات متحده عربی 

متمرکز بوده است.
اهمیت این تصمیم زمانی بیشــتر روشن می‌شود که 
بدانیم بخش قابل توجهی از تجارت غیرنفتی ایران 
با اتکا به مســیر امارات و به‌ویژه از طریق صادرات 
مجدد و ترانزیت مجــدد کالاها انجام می‌شــد. بر 
اســاس برآوردهای فعالان تجارت خارجی، حجم 
واردات ســالانه ایران از امارات تا حدود 17 میلیارد 
دلار نیز برآورد شــده که تنها حــدود 10 درصد آن 
مربوط به کالاهای تولیدی امارات است. بخش عمده 
این جریان تجاری در واقع بــه کالاهایی اختصاص 
دارد که از سایر کشــورها وارد امارات شده و سپس 
از طریق شبکه‌های صادرات مجدد یا ترانزیتی وارد 

ایران می‌شود.
در همین چارچوب، محدود شــدن نســبی برخی 
مسیرهای تجاری و ترانزیتی از طریق امارات پس از 
تحولات اخیر منطقه‌ای و تغییرات در سیاست‌های 
لجســتیکی این کشــور، باعث شده اســت فعالان 
اقتصادی ایرانی به دنبال مســیرهای جایگزین برای 
تأمین کالا و حفظ جریان تجارت خارجی باشند. این 
وضعیت، به‌ویژه در حوزه تأمین کالاهای واسطه‌ای 

و مصرفی، اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده است.
کارشناسان تجارت خارجی معتقدند عراق می‌تواند 
یکی از گزینه‌هــای مهم جایگزین در مســیرهای 
ترانزیتی ایران باشــد؛ به‌ویژه با توجــه به موقعیت 
جغرافیایی این کشور و اتصال آن به شبکه‌های زمینی 
منطقه. در صورت اجرای کامل دستور نخست‌وزیر 
عراق و تســهیل فرآیندهای گمرکی، این کشــور 
می‌تواند به یکی از کریدورهای مهم عبور کالاهای 

ایرانی در منطقه تبدیل شود.
از سوی دیگر، آمارهای غیررســمی نشان می‌دهد 
صادرات ایران به امارات نیز سالانه حدود 10 میلیارد 
دلار برآورد می‌شــود که بخش قابــل توجهی از آن 
ماهیت واقعی صادرات مصرفی نداشــته و در عمل 
با هدف صادرات مجدد یا انتقال مجدد کالا از ایران 
انجام می‌گیرد. این ساختار پیچیده تجاری باعث شده 
است هرگونه اختلال در مسیر امارات، اثر مستقیم بر 

زنجیره تأمین کالا در ایران داشته باشد.
در چنین شرایطی، فعال شــدن مسیرهای جایگزین 
از جملــه عراق می‌توانــد نقش مهمــی در کاهش 
ریسک‌های تجاری و تنوع‌بخشــی به کریدورهای 
وارداتی و ترانزیتی ایفا کند.  اگر زیرســاخت‌های 
حمل‌ونقل و گمرکــی میان ایران و عــراق تقویت 
شود، این مســیر می‌تواند بخشــی از فشار ناشی از 

محدودیت‌های مسیر امارات را جبران کند.
 بهره‌برداری مؤثر از ظرفیت ترانزیتی عراق نیازمند 
هماهنگی‌های گسترده در سطح گمرکات دو کشور، 
توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل زمینی، و همچنین 
ایجاد توافقات پایدار در حــوزه ترانزیت منطقه‌ای 
اســت. در غیر این صورت، صرف صدور دســتور 
اداری ممکن است به تنهایی منجر به تغییر پایدار در 

الگوهای تجارت خارجی ایران نشود.
در مجموع، دستور اخیر نخست‌وزیر عراق را می‌توان 
به‌عنوان یک سیگنال مهم در تحولات کریدورهای 
تجــاری منطقه‌ای ارزیابــی کرد؛ ســیگنالی که در 
صورت تحقق عملیاتی، می‌تواند بخشی از وابستگی 
تاریخی تجارت ایران به مسیر امارات را کاهش داده 
و مسیرهای جدیدی را در نقشــه تجارت خارجی 

کشور فعال کند.

گروه ترانزیت - زهره آقاجانی- تجــارت دریایی طی دهه‌های اخیر 
به یکی از ســتون‌های اصلی اقتصاد جهانی تبدیل شده و طبق برآورد 
نهادهای بین‌المللی، بیش از ۸۰ درصد تجارت کالایی جهان از طریق دریا 
انجام می‌شود. هزینه پایین حمل‌ونقل، امکان جابه‌جایی انبوه کالا و اتصال مستقیم 
بازارهای بزرگ اقتصادی به آبراه‌های بین‌المللی، موجب شده مسیرهای دریایی 

همچنان شاهراه اصلی تجارت جهانی باقی بمانند.
اختلالات تنگه هرمز، مسیر تجارت ایران را به سمت کریدورهای مغفول زمینی 
و ریلی تغییر داد، مســیری که از پاکســتان و عراق تا چین و آسیای مرکزی فعال 
شد.اختلالات ایجادشــده در تردد تجاری تنگه هرمز، تنها تجارت دریایی ایران 
را تحت تأثیر قرار نداد، بلکه بخشــی از جریان تجارت منطقه‌ای را نیز به سمت 
مســیرهای جایگزین زمینی و ریلی ســوق داد؛ رخدادی که بــار دیگر اهمیت 

ژئوپلیتیکی ایران در معادلات ترانزیتی منطقه را برجسته کرد.
در این میان، ایران به واســطه موقعیت ژئوپلیتیکی خود، همواره یکی از بازیگران 
مهم ترانزیتی منطقه محسوب شده است. قرار گرفتن در نقطه اتصال خلیج فارس 
و دریای عمان در جنوب و دسترســی همزمان به دریای خزر در شمال، ظرفیت 
کم‌نظیری برای تبدیــل ایران به هاب ترانزیتی میان آســیا، اروپــا، قفقاز، هند و 

کشورهای CIS ایجاد کرده است.

شکست واشنگتن در محاصره دریایی ایران
با این حال، تشــدید تنش‌ها در تنگــه هرمز پس از اختلالات ایجادشــده از ۲۴ 
فروردین‌ماه ۱۴۰۵ پس از شکســت مذاکرات صلح ایران و آمریکا در اسلام‌آباد، 
موجب شد بخشی از تجارت ایران و کشــورهای منطقه از مسیرهای دریایی به 
کریدورهای زمینی و ریلی منتقل شود؛ تغییری که بیش از هر زمان دیگری ضرورت 

تنوع‌بخشی به مسیرهای تجاری کشور را آشکار کرد.
تنگه هرمز به‌عنوان یکی از حساس‌ترین گذرگاه‌های انرژی و تجارت جهان، اکنون 
در کانون تنش‌های ژئوپلیتیکی قرار دارد. همین مسئله باعث شده ایران و شرکای 
تجاری آن، بیش از گذشته به فعال‌ســازی ظرفیت‌های مغفول‌مانده ترانزیتی در 

بخش‌های زمینی، ریلی و حتی مسیرهای دریایی جایگزین توجه کنند.
در عین حال، بســیاری از تحلیلگران منطقه‌ای و بین‌المللی معتقدند ســناریوی 
محاصره دریایی ایران عملًا قابلیت اجرایی کامل ندارد. گستردگی جغرافیایی ایران، 
تنوع مرزهای زمینی و دریایی، دسترسی همزمان به کریدورهای شرقی، غربی و 
شمالی و اتصال به شبکه‌های منطقه‌ای ترانزیت، از جمله عواملی است که امکان 

انسداد کامل تجارت ایران را با چالش جدی مواجه می‌کند.
با وجود این، شرایط اخیر نشان داد اتکای صرف به مسیرهای سنتی خلیج فارس 
و بنادر جنوبی، نمی‌تواند پاسخگوی نیاز بلندمدت تجارت خارجی کشور باشد. 
توسعه کریدورهای زمینی، تقویت شبکه ریلی و فعال‌سازی ظرفیت‌های ترانزیتی 
شمال، شرق و غرب کشور اکنون بیش از گذشته به یک ضرورت راهبردی تبدیل 

شده است.

چین، عراق و ترکیه؛ شرکای اصلی تجارت ایران
ایران در حال حاضر با بیش از ۱۰۰ کشــور جهان مبادلات تجاری دارد، اما چین 
همچنان بزرگ‌ترین شــریک صادراتی ایران به شــمار می‌رود. بر اســاس آمار 
»Trade Data Monitor«، در ســال منتهی به اکتبر ۲۰۲۵، چین بیش از ۱۴ 
میلیارد دلار کالا از ایران وارد کرده که نشان‌دهنده تداوم وابستگی متقابل اقتصادی 

میان دو کشور است.
پس از چین، عراق با واردات حدود ۱۰.۵ میلیارد دلار کالا از ایران در جایگاه دوم 
قرار دارد. امارات متحــده عربی و ترکیه نیز از مهم‌تریــن مقاصد صادراتی ایران 
محسوب می‌شوند. در این میان، تجارت تهران و آنکارا طی یک سال اخیر روندی 
صعودی داشته و صادرات ایران به ترکیه از ۴.۷ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۴ به ۷.۳ 

میلیارد دلار افزایش یافته است.

فعال‌سازی مسیرهای جایگزین پس از اختلالات تنگه هرمز
در واکنش به محدودیت‌های ایجادشــده در خلیج فارس، پاکستان از بازگشایی 
۶ مسیر زمینی کلیدی برای انتقال کالا به ایران خبر داد؛ اقدامی که بخش مهمی از 
فشار ایجادشده بر تجارت منطقه را کاهش داد. براساس گزارش‌ها، حدود سه هزار 
کانتینر که به دلیل اختلالات دریایی و توقف فعالیت در بندر کراچی متوقف شده 

بودند، از طریق مسیرهای زمینی وارد ایران شدند.
این تحول نشان داد که تجارت ایران حتی در شرایط فشــار دریایی نیز همچنان 
از مسیرهای جایگزین قابلیت تداوم دارد. همزمان، گزارش بلومبرگ نیز از رشد 
سه‌برابری تجارت ریلی ایران و چین خبر داده و اعلام کرده پاکستان مسیر ترانزیتی 

جدیدی برای عبور کالاهای کشورهای ثالث به مقصد ایران فعال کرده است.

مسیرهای جایگزین ریلی - دریایی تجارت ایران و چین
چین به‌عنوان بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران، اکنون نقش کلیدی در بازطراحی 
مسیرهای حمل‌ونقل منطقه‌ای دارد. کارشناسان معتقدند چندین مسیر ترکیبی برای 

تداوم تجارت تهران و پکن، مستقل از تنگه هرمز، قابل بهره‌برداری است.
یکی از مهم‌ترین این مســیرها، کریدور ترکیبی ریلی - دریایی اســت که از ایوو 
چین آغاز شده و پس از عبور از قزاقستان و بندر آکتائو، از طریق دریای خزر وارد 
ایران می‌شود. مسیر دیگر، کریدور تمام‌ریلی آسیای مرکزی است که کالاها را از 
چین، قزاقستان، ترکمنستان و ازبکستان به مرز سرخس و سپس شبکه ریلی ایران 

متصل می‌کند.
در کنار این دو مســیر، کریدور دریایی - زمینی پاکستان نیز اهمیت ویژه‌ای یافته 
است؛ مسیری که کالاها را از چین به بندر کراچی منتقل کرده و سپس از طریق جاده 
و ریل وارد ایران می‌کند. همچنین بخشی از تجارت چین می‌تواند از مسیر ترکیه 

و بندر مرسین به‌صورت زمینی وارد ایران شود.

کارشناسان حوزه حمل‌ونقل معتقدند افزایش سهم تجارت زمینی و ریلی، بیش از 
هر زمان دیگری ضرورت نوسازی زیرساخت‌های ترانزیتی کشور را آشکار کرده 
است. اگرچه بخشی از شبکه ریلی ایران دارای خطوط دوخطه و ظرفیت مناسب 
ترانزیتی اســت، اما همچنان برخی محورهای کلیدی کشور تک‌خطه یا فرسوده 

هستند و توان پاسخگویی به جهش بار ترانزیتی را ندارند.

کریدور جدید اتصال چین به اروپا از مسیر ایران
همزمان با ســفر امامعلی رحمان به چین، نخســتین قطار کانتینری در مسیر چین 
- قرقیزستان - ازبکستان - تاجیکستان راه‌اندازی شــد؛ پروژه‌ای که با مشارکت 
شرکت‌های مشترک چینی و ازبکســتانی اجرا شده و بخشــی از راهبرد توسعه 

کریدورهای جدید ترانزیتی در آسیای مرکزی محسوب می‌شود.
در ادامه این روند، تاجیکستان و ازبکستان نیز کریدور چندوجهی آزمایشی چین 
- تاجیکستان - ازبکستان - ترکمنســتان - ایران - ترکیه - اروپا را فعال کرده‌اند؛ 
مسیری که با هدف توسعه زیرســاخت‌های حمل‌ونقل، دیجیتالی‌سازی ترانزیت 
و افزایش ظرفیت گذرگاه‌های مرزی طراحی شــده و می‌تواند جایگاه ایران را در 

اتصال شرق آسیا به اروپا تقویت کند.

بازگشایی کامل گمرکات عراق به روی تجارت با ایران
در تحول دیگری، نخست‌وزیر عراق از فعال‌ســازی تمامی گمرکات این کشور 
برای تجارت با ایران خبر داد؛ تصمیمی که می‌تواند نقش عراق را به‌عنوان یکی از 
مسیرهای مکمل تجارت زمینی ایران در شــرایط محدودیت‌های دریایی تقویت 

کند.
بر این اساس، اداره گمرکات مناطق شمالی، مرکزی، غربی و جنوبی عراق، همچنین 
گمرک بار هوایی و فرودگاه بین‌المللی بغداد، مأمور تســهیل حمل‌ونقل ترانزیتی 
و بارگیری مجدد کالاهای مرتبط با ایران شــده‌اند؛ اقدامی که در صورت تداوم، 
می‌تواند بخشی از فشار واردشده بر مسیرهای سنتی تجارت دریایی را کاهش دهد.
در همین حال، تکمیل خطوط ریلی شــلمچه ـ بصره و کرمانشاه ـ خسروی نیز 
به‌عنوان یکی از شریان‌های اصلی توســعه تجارت و ترانزیت میان ایران و عراق، 

بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است.

 راه آهن شلمچه - بصره؛ فرصتی برای تجارت
 ۱۱ میلیارد دلاری با عراق

محمدجواد شاهجویی، کارشناس صنعت ریلی در گفتگو با خبرنگار مهر راه‌آهن 
شلمچه ـ بصره را یکی از پروژه‌های راهبردی و کلیدی در حوزه حمل‌ونقل منطقه 
دانست و اظهار کرد: این پروژه نزدیک به دو دهه است که در دستور کار قرار دارد، 
اما در این مدت به دلایل مختلفی همچون کارشــکنی طرف عراقی و ناهماهنگی 

نهادهای داخلی، پیشرفت قابل توجهی نداشت.
وی افزود: خوشبختانه در حال حاضر پروژه در مسیر مناسبی قرار گرفته و شرکت 
راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران عزم جدی برای تسریع در تکمیل آن دارد. با توجه 
به موقعیت جغرافیایی و مزیت‌های این مسیر، اتصال ریلی ایران به عراق از طریق 
شلمچه، یکی از اولویت‌های مهم در حوزه حمل‌ونقل بین‌المللی به شمار می‌رود.

شاهجویی با اشاره به اینکه مسیر شلمچه - بصره، فعلًا تنها گزینه در حال پیشرفت 
برای اتصال ریلی دو کشور است، گفت: علاوه بر این مسیر، پروژه راه‌آهن کرمانشاه 
- خسروی نیز مطرح است که قرار است به خانقین عراق و در ادامه به بغداد متصل 
شود. اگرچه مسیر دوم از نظر فنی و ظرفیت حمل بار و مسافر اهمیت بالایی دارد، 

اما به دلیل نیاز به سرمایه‌گذاری بیشتر، فعلًا پروژه شلمچه - بصره اولویت دارد.
وی تصریح کرد: کل مســافت این پروژه ریلی تنها ۳۲ کیلومتر است که با ساخت 
یک پل شلمچه به جزیره سندباد در عراق و سپس به ایستگاه بصره متصل می‌شود. 
از ایستگاه بصره به بعد نیز شبکه ریلی عراق تا بغداد موجود است که امکان اتصال 

کامل فراهم می‌شود.
این کارشناس حمل‌ونقل ریلی با اشاره به اهمیت اســتراتژیک این مسیر، گفت: 
هم‌اکنون ۷ مرز فعال تجاری و مســافری میان ایران و عــراق وجود دارد و حجم 
تجارت بین دو کشــور حدود ۱۱ میلیارد دلار برآورد می‌شود. علاوه بر آن، تبادل 
گســترده زائران عتبات عالیات و زائران عراقی مشــهد، نیاز به زیرساخت‌های 

حمل‌ونقل ایمن، سریع و پیوسته بین دو کشور را دوچندان کرده است.
وی تأکید کرد: آنچه فعلًا برای این پروژه اهمیت بیشــتری دارد، زاویه جابه‌جایی 
مسافری آن است. به‌ویژه در ایام اربعین که حجم جابه‌جایی زائران ایرانی به عراق 
به اوج می‌رسد، راه‌اندازی یک خط ریلی پیوسته بدون توقف و نیاز به حمل‌ونقل 

ترکیبی می‌تواند تحولی در تسهیل سفرهای زیارتی ایجاد کند.
شاهجویی با بیان اینکه در حال حاضر انتقال مسافر به عراق از طریق ترکیب قطار 
و اتوبوس انجام می‌شود، اظهار کرد: در صورت بهره‌برداری از خط ریلی پیوسته 
شلمچه - بصره، این مسیر می‌تواند بار زیادی از دوش حمل‌ونقل جاده‌ای بردارد 

و به تعادل ترافیکی بین دو کشور کمک کند.
وی ادامه داد: با وجود ظرفیت بالای این مسیر، هنوز طرف عراقی تمایل چندانی به 
تجاری‌سازی خط ریلی شلمچه - بصره نشان نداده است. در حال حاضر پیگیری‌ها 
بیشتر از جانب ایران نیز برای راه‌اندازی حمل‌ونقل مسافری از این خط ریلی است.

خط ریلی شلمچه - بصره، حلقه اتصال آسیای میانه به عراق
کارشناس صنعت ریلی با اشاره به چشــم‌انداز تجاری‌سازی خط ریلی شلمچه - 
بصره اظهار کرد: اگر این مسیر در گام نخست به بهره‌برداری برسد و زیرساخت‌های 
مسافری آن فعال شود، در آینده می‌توان آن را به‌عنوان یک مسیر تجاری نیز توسعه 

داد.
وی افزود: مسیر ریلی شلمچه - بصره می‌تواند در ادامه، حلقه اتصال کشورهای 
آسیای میانه، افغانستان و پاکستان به خاک عراق از طریق ایران باشد. در گذشته نیز 
این مسیر به‌عنوان مسیر بالقوه اتصال ایران به دریای مدیترانه از طریق سوریه مطرح 

بود، اما با توجه به تحولات در سوریه، فعلًا چنین افقی قابل تصور نیست.
شاهجویی با تأکید بر اینکه این پروژه در شــرایط فعلی باید با تمرکز بر رابطه دو 
کشور ایران و عراق دنبال شود، گفت: گام نخست این است که این مسیر با هدف 
جابه‌جایی زائران عتبات عالیات و مسافران عراقی مشهد مقدس تکمیل و راه‌اندازی 

شود. پس از بهره‌برداری، می‌توان به تدریج توسعه تجاری مسیر را بررسی کرد.
وی با اشاره به اینکه امکان استفاده کشــورهای مختلف از این مسیر وجود دارد، 
تصریح کرد: در آینده، این خط می‌تواند نقش مکمل برای بنادر جنوبی و شــمالی 
ایران ایفا کند و بخشی از تبادلات منطقه‌ای را پوشش دهد. با این حال، نباید انتظار 

داشت که تحولی چشمگیر در حجم ترانزیت ایران ایجاد کند.

زیرساخت ریلی فرسوده در عراق مانع جهش تجاری است
این کارشناس حمل‌ونقل ریلی خاطرنشــان کرد: مسیر طراحی‌شده برای راه‌آهن 
شلمچه - بصره، نهایتاً ظرفیت جابجایی سالانه ۷ میلیون تن بار را خواهد داشت. 
حتی اگر با ظرفیت کامل هم فعالیت کند، به دلیل فرسودگی و محدودیت ظرفیت 

خطوط ریلی در خاک عراق، احتمال ایجاد گلوگاه‌هایی وجود دارد.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

فعال‌سازی مسیرهای 
جایگزین ایرانی پس از 
محاصره دریایی امریکا
 احیای کریدورهای مغفول تجارت ایران

 با اختلالات »تنگه هرمز«

14
05

ت
ش

به
دی

 ار
27

ه-
نب

ش
یک

 
24

88
ره

ما
 ش

م-
ده

واز
ل د

سا

روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

سردبیر: شورای سردبیری
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

چاپ: صمیم
توزیع: موسسه نشریات جراری

تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶
Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی

Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت
عضو انجمن روزنامه های غیردولتی

نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

  شركت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه در نظر دارد کالاهای مشروحه ذيل را از طريق مناقصه عمومي خريداري نمايد. لذا کلیه تامین کنندگان و تولید کنندگان واجد 
شرایط مي‌توانند جهت دريافت اسناد مناقصه پس از درج نوبت دوم اين آگهي مورخ  1405/02/28  در روزنامه  اقتصاد سرآمد به مدت 6 روزکاری به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمايند.

توضيحات : 
* نوع تضمين شركت درمناقصه)ضمانت نامه بانكي ،  واريز وجه نقد و . . . به شرح مندرج در اسناد مناقصه( 

* مهلت و مکان تسلیم پیشنهاد تا ساعت 11:00 روز دوشنبه مورخ  18 /1405/03 ، دبیر خانه شرکت )پاکت الف( و بارگذاری در سامانه ستاد
* زمان و مکان بازگشایی پاکات د ساعت 12:00 روز دوشنبه مورخ 1405/03/18 ، اتاق کنفرانس شرکت در سامانه ستاد

* پيشنهادها بايد از هر حيث حداقل براي مدت سه ماه  از تاريخ بازگشايي اوليه اعتبار داشته باشند.
* به پيشنهادهاي فاقد سپرده ، سپرده مخدوش ، سپرده‌هاي كمتر از ميزان مقرر ، چك شخصي و نظاير آن مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد .

* به پيشنهادهاي فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از انقضاء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل مي‌شود ، مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد .
* ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است .

جهت کسب اطلاعات بیشتر باشماره  38255575-083 تماس حاصل فرمایید .

روابط عمومي شركت توزيع نيروي برق استان كرمانشاه

 آگهي مناقصه عمومي دو مرحله ای همراه
 با ارزیابی کیفی 

نوبت اول

  شركت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه

 برق استان كرمانشاه یروین عیشركت توز  

 

  (نوبت اول)  همراه با ارزیابي كیفيای  مرحله دوعمومي  مناقصه آگهي

تامین لذا كلیه . را از طریق مناقصه عمومي خریداری نماید مشروحه ذیل یهاكالا برق استان كرمانشاه در نظر دارد شركت توزیع نیروی  
                             در روزنامه   28/02/1405  مورخجهت دریافت اسناد مناقصه پس از درج نوبت دوم این آگهي  توانندو تولید كنندگان واجد شرایط مي كنندگان

 .مراجعه نمایند www.setadiran.irبه سامانه تداركات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس  كاریروز 6 مدتبه  اقتصاد سرآمد
شماره 
 شرح مناقصه مناقصه

مبلغ برآورد اولیه 
 )ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
 در مناقصه )ریال(

17/540  6.348.000.000 116.580.000.000 (  يداخل اعتبارات محل از)يتیكامپوز يبشقاب و يسوزن مقره عدد 27000 دیخر 

18/540  
   100 تیظرف با لوواتیك 05/19 تا 2/18 ينام ولتاژ با يخازن واحد 102 دیخر

 4.455.000.000 60.583.680.000 (     يداخل اعتبارات محل از) فشارمتوسط خازن سکو عدد 34 و لوواریك 200 و

1-12/405  
چند تعرفه هوشمند )از محل  يتالیجیعدد انواع كنتور تکفاز د 2000 دیخر

 5.766.000.000 97.197.000.000 (يمنابع داخل

  : توضیحات
 ( به شرح مندرج در اسناد مناقصهضمانت نامه بانکي ،  واریز وجه نقد و . . . )نوع تضمین شركت درمناقصه 
  پاكت الف( و ، دبیر خانه شركت  03/1405/ 18شنبه مورخ  دوروز  11:00مهلت و مکان تسلیم پیشنهاد تا ساعت(

 بارگذاری در سامانه ستاد
  در سامانه ستاد، اتاق كنفرانس شركت  18/03/1405شنبه مورخ دوروز  12:00ساعت پاكات د زمان و مکان بازگشایي 
  از تاریخ بازگشایي اولیه اعتبار داشته باشند سه ماه پیشنهادها باید از هر حیث حداقل برای مدت. 
  های كمتر از میزان مقرر ، چك شخصي و نظایر آن مطلقاً ترتیب پیشنهادهای فاقد سپرده ، سپرده مخدوش ، سپردهبه

 .اثر داده نخواهد شد 
 به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتي كه بعد از انقضاء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل مي

 .واهد شد شود ، مطلقاً ترتیب اثر داده نخ
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 
   تماس حاصل فرمایید . 083-38255575جهت كسب اطلاعات بیشتر باشماره 

 
 عمومي روابط                                                                                                                         

 کرمانشاه استان برق نیروي توزیع شرکت                                                                                                
 بارم     8كادر صفحه 6

 
 
 
 
 


